АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2013 г                                                                                      № 34

О мерах поддержки добровольной пожарной охраны

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 5 Федерального закона от 06.05.2011 года 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях оказания мер поддержки  общественным объединениям добровольной пожарной охраны на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в бюджет Козловского сельсовета Барабинского района на очередной финансовый год, предусмотрев субсидии общественным объединениям добровольной пожарной охраны, а также меры социальной защиты и материального стимулирования добровольных пожарных.
2. Финансирование расходов на предоставление мер поддержки деятельности добровольной пожарной охраны осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на очередной финансовый год.
3. Установить следующие меры социальной защиты и материального стимулирования добровольных пожарных, привлекаемых в установленном порядке к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ, за счет средств бюджета Козловского сельсовета Барабинского района:

3.2. Добровольным пожарным компенсировать до 100% (но не более 1000 рублей) затрат на вспашку огородов в весенний период.
3.3. Добровольным пожарным производить ежегодную денежную выплату на оплату услуг мобильной связи в  целях выполнения функций по профилактике,  тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в размере 100 рублей.
3.4. Установить, что материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных осуществляется в форме денежного вознаграждения. Денежное вознаграждение выплачивать единовременно в размере  1500 рублей за активное участие в тушении пожаров и  проведении аварийно-спасательных работ в течении года  по представлению начальника общественной организации добровольной пожарной охраны.
4. Список добровольных пожарных для выплат денежных компенсаций, предусмотренных данным постановлением, представляет начальник общественной организации добровольной пожарной охраны.
5. Определить Седько Ф.П. ответственным лицом  за взаимодействие с подразделениями добровольной пожарной охраны.
6. Контроль за расходованием субсидий, выделяемых подразделениям добровольной пожарной охраны, а также выплатами мер социальной защиты и материального стимулирования добровольным пожарным возложить специалиста администрации Фур С.И.

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                       В.М.Перескоков